
2020年 4月 16日 

保護者の皆様へ 

西丘小学校 PTA会長 

内村 雅紀 

 

2020年度 PTA活動について 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は PTA 活動にご理解とご協力を賜り誠に有難う御座います。 

 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止の緊急事態宣言が発令の下、本校においても臨時休校

措置をとる中、今年度の PTA 活動につきまして、学校と協議の上、以下の通り決定致しました。ご

確認宜しくお願い致します。 

 

記 

1. 一学期の PTA活動 

 終業式（7月 20日）までの行事は以下 2を除きすべて中止とします。 

 

2. 一学期に形式を変えて実施する PTA活動 

  1) PTA入会届の提出： 

書面提出からインターネット申し込みに変更 

後日、インターネット申し込み案内を西丘小学校メールで保護者の皆様に連絡します。 

 

 2) 選出会： 

対面開催からインターネット開催に変更（5月中旬予定） 

  

3) PTA総会： 

臨時総会（書面）を開催し決定の上、対面開催から書面開催に変更（時期未定） 

 

3. PTA会費 

今年度は活動の規模を縮小するために減額を検討中ですが、皆様からの入会届を受領後に正式決

定させて頂きます。 

 

現状は、夏休みのラジオ体操、西町夏祭りから PTA行事の再開と考えておりますが、正式には 5月

7日(予定)の学校再開後の状況も踏まえて改めてご連絡致します。2学期以降の行事も延期・中止や

規模縮小の可能性もあります。引き続き大変な状況ではありますが、児童の健やかな成長を一番に

考えて、皆様のご理解、ご協力を得ながら進めて参りたいと思います。 

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


